;-wj

-· --<lP-- õu

seA!~eiS!~t!l sep~leli\J a ,
saQ5JSOdOJd ap og:lenln'lf ap • :>S ~

es;:w,.! ep JelaS)-eJle{aJ:>a) ~
1~3\l31 OG~~l·:: ~ 1-------· 1 .. . ..,. ~, ('..~'"• , , ~··::/'

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Humberto Costa

10l i
REQUERIMENTO, I DE 2017

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado Federal,
requeiro afastamento do país, com ônus, para participar, na qualidade de Membro
da Representação Brasileira no Mercosul {Res no 1, de 2011-CN), da "Reunión
de la Bancada Progresista del Parlasur", assim como de "Reuniones de las
Comisiones Permanentes, y de la LII Reunión Ordinária dei Parlamento dei
Mercosur", em Montevidéu-Uruguai, na sede do Parlasul, eventos a serem
realizados nos dias 10 e 11 de dezembro de 2017.

Ainda com fundamento naquele artigo (art. 40) do RISF,
expresso que para tal Missão Oficial, por se tratar de viagem internacional,
necessito de dois dias adicionais para o trajeto exterior, portanto, de que a

autorização estenda-se desde o dia 9 de novembro de 2017 até o dia 12 de
dezembro do mesmo ano.

Desse modo, se este Requerimento for aprovado, nos termos do
art. 39, I, do mesmo Regimento, comunico ao Senado Federal que, para tomar
parte em tais reuniões, deverei estar ausente de minhas atividades parlamentares
no período citado.

Sala das sessões, em

Recebido em J.B t_l_l lj.=_
HoraL:3.Q.._

f~c"J)C\ Voku-
Paula Costa Póvoa Dantas - Mat. 256149

SGM - Senado Federal

Senado Federal , Anexo li, 1 o Andar, Ala Senador Teotônio Vilela, gabinete 251 Praça dos Três Poderes I CEP 70165-900 I Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-6285 I 62881 humberto.costa@senador.leg.br

01021/2017
RQS

CONGRESSO NACIONAL
PARLAMENTO DO MERCOSUL
Representação Brasileira

OF. P/186/2017

Brasília, 20 de novembro de 2017

Excelentíssimo Senhor

Senador EUNfCIO OLIVEIRA
Presidente do Senado Federal
Nesta

Assunto: Reunião do Parlamento do Mercosul - Montevidéu - Uruguai

Senhor Presidente,

Informo a Vossa Excelência que as prox1mas atividades do
Parlamento do Mercosul ocorrerão nos dias 10 e 11 de dezembro de 2017, .
domingo e segunda-feira, em Montevidéu, no Uruguai, ocasião em que serão

realizadas as Reuniões da Bancada Progressista, Comissões Permanentes,
Mesa Diretora e Lll Sessão Ordinária do Parlamento do Mercosul, conforme
convocatórias cujas cópias seguem anexas.

2. Trata-se, Senhor Presidente, da continuidade aos trabalhos do
Parlamento, previstos para acontecer uma vez por
17 do seu Protocolo Constitutivo.
3. Assim, solicito a as
providências necessárias à participação d Senad
dias 9 e 12 de dezembro de 2017, justif.cando eyentuai

liberação de passagens aéreas, cobrin o os trechos i

parlamentar, e diárias para cobertura d despesas com 1ng.sQ.e~CJP

como na
binete do

na capital uruguaia.

Na oportunidade, renovo a V.Exa~

consideração.

Presidência do Se!].aJ._o F~!~
1(jvania. Campos - ~t. ~-

Recebi o onganal I. •
Em~/_Lj ~s.!O:~

;&.~

Sen. EUNÍC OLIVEIRA
. Presitlente do Senado federal

Atenciosamente,

':~- · ~·· . .- .. ··· - -·---- ·---- .

oeput~d6 é·€(f6-R~Úiv1~~~o
/Presidente

Endereço: Câmara dos Deputados, Anexo 11, sala T-28- Ala C- 70160-900 Brasília -DF
Fones: (55) 613216-6873-3216-6874 Fax: (55) 613216·6880 e-mail: cpcms.decom@camara.leg.br

Visite nossa página na Internet: http:// www.camara.leg.br/representacaomercosul